REQUERIMENTO Nº _____ /2007
(Do Sr. Elismar Prado)

Requer agilidade na criação de Comissão
Especial para a apreciação do PL n° 694/1995,
que Institui as Diretrizes Nacionais do Transporte
Coletivo Urbano e dá outras providências.

  Senhor Presidente,

  Nos termos do Artigo 114, inciso IV e 34, inciso II , do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência, que seja

conferida agilidade na Criação de Comissão Especial para a apreciação do PL n°

694/1995, que Institui as Diretrizes Nacionais do Transporte Coletivo Urbano e dá

outras providências.

Sala das Sessões, em     de agosto de 2007.

Elismar Prado

Deputado Federal
PT/MG